
£ 

Lima, Miércoles 25 de Enero de 1984 

- 
| 
»
»
 

E
A
O
 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%, — Aprobar el procedimiento segui= 
do para la declaración de caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
“Monte Moria” de 5 Hás., 5,087 m2. (Cinco Hectá= 
reas Cinco Mil Ochentaisiete Metros - Cuadrados), 
“Puca-Quiro” de 5 Hás., 4,126 m2. (Cinco Hectás= 
reas Cuatro Mil Ciento Veintiséis Metros Cuadra= 
dos), “Blanquita” de 10 Hás., 2,405 m2. (Diez Hec- 
táreas Dos Mil Cuatrocientos Cinco Metros Cua- 
drados), “La Selva” de 5 Hás., 0995 m2, (Cince 
Hectáreas Novecientos. Noventaicinco Metros Cua- 
drados) y “La Producción” de 5 Hás., 2,320 m2 
(Cinco Hectáreas Dos Mil Trescientos Veinte Me- 
tros Cuadrados) de extensión superficial, ubicados 
en el distrito de Yuracyacu, provincia de Rioja, 
departamento de San Martín. 

Artículo 2*%. — Declarar revertidos al dominie 
del Estado los predios rústicos “Monte Moria”, - 
“Puca-Quiro”, “Blanquita”, “La Selva” y “La Pro- 
ducción” con las extensiones y ubicación señaladas 
en el numeral anterior. 

“Artículo 3". — Dejar a salvo el derecho de los 
£oíupantes, para que lo hagan valer conforme a 

y, 

Artículo 4*. — La Dirección de la Región Agra» 
ria XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tie= 
rras la cancelación de los asientos registrales y la 
subsecuente inscripción de los!predios rústicos 
materia de la presente Resolución a favor de la 
Dirección General de Reforma Agraria y Asenta- 
3;e;:to Rural, en los Registros Públicos de Sam 

ín. 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minig- 
tro de Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 01203-33-AG/DGRAAR 

Lima, 30 de Diciembre de 1983, 

Vlgtc el expediente sobre demarcación del te- 
rritorio ocupado por la Comunidad Nativa “Tama-— 
rate” ubicado en la Región de Selva, distrito de 
m Provincia de Alto Amazonas, departamen= 

Loreto, organizado por la Dirección Regional 
Agraría XXII — Loreto; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo previsto en el Ar- 
tículo 14* del Decreto Ley N* 22115 “Ley de Co- munidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Sel ”, se ha inscrito 
a la Comunidad Nativa “Tamarate” perteneciente 
al G¡jup0 Etno-Lingilistico Cocama i en el Asiento I Partida 36, Folio 36, Tomo II del Re- 
gistro Nacional de Comunidades Nativas cumplien- 
do de este modo con la Resolución Directoral Ne 
£II—JNB—ORDL.DRAP de fecha 10 de Noviembre 

e, la Dirección. Regional Agraria XXII — 

Ior?t% en armonía con lo estipulado en los Am— 

los 10% y 29? del acotado Decreto Ley N? 22175, ha 

demarcado el territorio que act-naln;]euáe ocuTpa en 

dorma permanente la Comunidad Nativa “Tama- 

“mate” integrada por cuarentidós (42) Tfamilias que 
comprende una superficie total de Diez Mil Sete- 

cientas Treintinueve Hectáreas Cinco Mil 'Metros 

Cusdrados (10,739 Hás 5,000 m2), ubicado en la 
Región de Selva, distrito de Lagunas, provincia de E 
Alto Amazonas, departamento de Loreto; 

Que, la citada Dirección Regional ha efectuado 
- en el territorio demarcado el e;'lmdio de Clasifica- 
<ción de Tierras según su Capacidad de Uso Mayor, 

TTas 
2620 Hás., son tierras de aptitud forestal, de acuer- 
de a los linderos y medidas perimétricas que se de- 
tallan en los planos, memoria descriptiva e Infor— 

Bativa “Tamarate”, con una 
' ;.…£H¡_…lm2.. hm¡smuealno haber , facalezarl e 

sido apelada ha quedado 

Que de conformidad con el Arifeulo 112 del 
Decreto Ley N? 22175 las tierras con aptitud Ío— 
restal eomprendidas en el territorio de Ta Comuni- . 
dad Nativa “Tamarate” le serán cedidas en uso y 
su utilización se regirá por la legistación de la 
materia, quedando el uso agropecuario restringido 
8 las tierras con aptitud para el cultivo y la guna- 

5E RESUELVE: 

— Artículo 1%. — Aprobar el procedimiento seruido 
por la Dirección Regional Agraria XX9I — Loreto, 
para la demarcación del territorio ocupado por la 
Comunidad Nativa “Tamarate” con una superficie 
de Diez Mil Setecientos Treintinueve Hectáreas Cin- 
£o Mil Metros Cuadrados (10,739 Hás. 5,000 m2), 
ubicado en la Región de Selva, distrito de Lagunas, 
Provincia de Alto Amazonas, depatramento de Lo- 
Zeto, de acuerdo 1 los linderos y medidas perimé- 

QUe Se consignan en el plano y memoria 
g:amsp$uva que forman parte de la presente Reso- 

Artículo 22, — Disponer que la Dirección Ge-— 
Teral de Reforma Agraria y Asentomiento Eural, 

El correspondiente Título de Propiedad a 
favor de 1a Comunidad Notiva “Tamarate”, sobre 
Ja superficie de 8,119 Hás, 5000 mZ., de tierras 
con aptitud para el cultivo y la ganadería así- como 
1a Dirección General Forestal y de Fauna otorgue 
l contrao de Cesión en Uso de la extensión de 
2620 Hás., de tierras de apitud foresval, estipulán- 

la legislación agraria vigente. 

— A 
RESOLUCION MINISTERIAL 

N? 01204-53-AGIDGRAAR 
Lima, 30 de Diciembre de 1983. 

Que por Resolución Ministerial N* 3740+70/ 
AG, de fecha 25 de Setiembre de 1970, al amparo de — 
la derogada Ley 1. 1220 y su …,;e o… 

a favor de don Alfonso Ramirez García, 2 - título - 

de propiedad N” 26000/RAAR-—6832, sobre * - 

rústico “San Pedro” con la extensión y ubiu&c?&rº% 
antes señaladas; “ o 22 o 

Que por Resolución Directoral N* 01M£A& 

R—XTIT -SM, de 20 de Mayo de 19683, la 

Con la visación de la Oficina General de Ase— 
soría Juridica del Ramo; y = - 

SE RESUELVE: * — 

Artienlo e. — Aprobar el procedimiento scgui- 

Artículo ?. — Decilarar revertidos al dominio 
del Estado el precio rústico “San Pedro” con 
extensión y ubicación señaladas en el numeral an- 

Artículo 3”. — Dejar a salvo el derecho í 
ocupante, para que lo hagan valer conforme a 


